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Znane są przyrządy do • sprawdzania
świec zapalnych silników gazowych, przy
których to przyrządach przerwy iskrowe
wtopSonie są w gjwtiaizjdę w aJmpuiłikaich próż¬
niowych. Przyrządy te mają tę wadę, że
wystające z ampułki dtruty łamią się pod¬
czas biegu silnika z powodu Wstrząśnień,
gdyż zamocowane są zaraz przy ampuł¬
kach. Ułożenie ampułek było także powo¬
dem różnych przerw w ruchu, a także przy¬
czyną rozbicia się ampułek, gdyż dotych¬
czas nie było możlitwem wyrównanie po-
wtstałych przy fabrykacji różnic w wysoko¬
ściach ampułek. Połączenie kabli z przy¬
rządem do sprawdzania było też wadliwe,
gdyż łatwo mogło powstać krótkie spięcie,
o. ile na połączenie to dostała się kropla
deszczu, benzyny lub spirytusu, albo zosta¬

ło ono w inny sposób zanieczyszczone. 0-
kalziafło isbę również, że fabryczny wyrób am¬
pułek, tak ze względu na wymiary, jak i
ze względu na wtapianie poszczególnych
drutów okazał się bardzo trudnym, a czę¬
sto wręcz niemożliwym w wypadku, $dy
trzeba stworzyć przyrząd sprawdztający do
silnika o wiieikliiej ilości cylindrów.

Celem wynalazku jest usunięcie powyż¬
szych wad, ujawniających się w praktyce.
Wynalazek polega na zastosowaniu] spręży-
nująceigo urządzenia, względnie na swobod-
nem osadzeniu w oprawce drutu dłuJgiego,
Wtopionego w ampułkę, przyczem ze¬
wnętrzny koniec drutu przylutowany jest
lub w inny sposób przymocowany jest do
oprawki. Począwszy od tego punktu przy¬
mocowania długi koniec drutu ugina się



sprężynujące i w ten sposób wygodnie po¬
stępuje za wszystkiemi ruchami ampułki.
Stosownie do wynalazku ampułka powinna
być ułożona na krążku z materjału pla¬
stycznego, dla wyrównania różnic wysoko¬
ści i dla zabezpieczenia elastycznego ułoże¬
nia samej ampułki. Dla zabezpieczenia od
wilgoci i kurzu, zastosowany ziostał płaszcz
ochronny z otworem do kabla.

Dla umożliwiienia zastosowania wyna¬
lazku również do dużej ilości cylindrów
sprawdzanych, np. 8, 12, które mogą być
nawet zaopatrzone w podwójne świece,
przewidziane jest dalsze udoskonalenie,
polegające na tern, że zianróist jednej am¬
pułki stosuje się łańcuch ampułek, umie¬
szczonych jedna obok drugiej i połączo¬
nych razem przez uziiiemi:eni:c. W ten spo¬
sób wyrób fabryczny jest uproszczony i
ampułki łatwiej mogą być chronione przed
uderzeniami i zmianami temperatury. Ilość
pcszczególnych ampułek w łańcuchu zależy
oczywiście od ilości cylindrów.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na
rysunku, na którym:

fig, 1 przedstawia przekrój osiowy,
fig. 2—widok w perspektywie sworznia

łącznikowego,
fig. 3—przekrój ampułki z jednolitym

przewodem uziemiałjącym,
fig. 4—widok zgóry takie[że ampułki,

ale z przerwanym przewodem uziemiają¬
cym.

Pudełko a, wyrobione z odpowiedniego
materjału izolacyjnego, np. twardej gumy,
wulkamitu lub ebonitu, zaimknięte jest po¬
krywką b z otworem pośrodku.

Pokrywka przytrzymuje i pozwala ob¬
serwować ampułkę próżniową c. Ampułka
posiada występ d, który wchodzi w cdpc-
wóedmlie wgłębieniiie pudełka a. Pc ustawik-
niu ampułki w odpowiedniem położeniu
wolna przestrzeń wokoło niej zostaje zala¬
na materjałem izolacyjnym, np. kalafcnją
lub woskiem, tak by pod pokrywką b pozo¬
stała tylko nieduża przestrzeń powietrzna.

Do ampułek wtopiony jest cały szereg
drutów e, z których jeden pokazany jest na
fig. 1 nazewnątrz ampułki lin ją pełną, a we*
wnątrz linją kredkowaną. Zewnętrzny ko-
ruieic drutu e prowadzi przez stożkowy o-
twór sworznia /, umocowanego w pudełku
a i zaopatrzonego nazewnątrz w osłonę n.
Sworzeń / jest na zewnętrznym końcu h
(fig. 2) z dwóch stron ścięty i posiada dwa
otwory i, k, służące do dołączenia drutów.

Drut e jest w otworze i w dowolny spo¬
sób przymocowany, np. przylutowany, na¬
tomiast drut m kabla / łączy się ze sworz¬
niem zapomocą otworu k W sposób zwykły.
A więc drut e może bardzo dobrze spręży¬
nować, przyczem punkt połączenia przy o-
tworze i służy za punkt obrotu drutu.
Wskutek tego drut może poddawać się przy
wszystkich zmianach położenia ampułki,
które mogą być wywołane także zmiana¬
mi temperatury, i nie łamie się. Na fig. 1
pokazany jest tylko jeden drut e, przyczem
reszta drutów ampułki posiada oczywiście
takie samo urządzenie.

Dla otrzymania szczelnego połączenia
sworznia kabla z pudełkiem a, stosownie
do wynalazku, na sworzeń / naśrubcwana
jest pochwa ochronna n, wykonana z tego
samego maJterjału co pudełko a i przylegają¬
ca do pudełka tylko wąskim pierścieniem.
Pochwa ochronna zakrywa koniec h sworz¬
nia / oraz część kabla /, który wchodzi
szczelinie w dolny otwór pechwy. Po nakrę¬
ceniu tulę: jej wewnętrzna pusta prze¬
strzeń zostaje wypełniona dowolnym pla¬
stycznym materjałem,, np. pląstyliną lub
woskiem, i wtedy koniec kabla / jest wtła¬
czany do pochwy, wskutek czego po
stwardnieniu plastycznej masy trzyma się
bardzo mocno.

Dla zabezpieczenia sprężynującego u-
łożenia ampułek ze względu ma wystające
naokoło i sprężynujące druty e, powinna
ampułka c posiadać pierścieniowe podkład¬
ki o z podatnego materjału, np. gumy, jak
pokazano mai fig. 1. Taki sam krążek można
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umieścić zgary .ampułki w celu wyrównania
różnic wysokości ampułek, powstałych
przy ich wyrobie;

Na fig. 3 i 4 przedstawiona jest ampuł¬
ka dla sześciu świec z; (przechodzącym przez
nią przewodom uziemiającym, który na
końcach p i q połączony jest z przewodami
sąsiieidbich aimipułek, tworzących łańcuch,
albo bezpośrednio jest uziemiony. ; • ^

Fig, 4 przedstawiła widok zgóry.
0 ile ze względióW' konstrukcyjnych nie

jest możliwe pirzewód uziemiający jo; ci wy¬
konać z, jednego kawałka, jak pokazano na
fig. 3, to drut może być (przerwany we¬
wnątrz ampułki (fig. 4), a ol>a końce drutów
dotykają isię d!o siebie albo iśią tak blisko sie¬
bie ułożone, że odległość mAędlzy milemi jest
mniejsza, niż normalna odległość przerwy
iskrowej w świeicy.

Dla ochrony urządzenia sprawdzające¬
go przed uszkodzenieim przewidziana jest,
stosownie do wynalazku, osłona r, która na
fig. 1 przedstawiona jest jako siatka o-
chronna, nasadzona na pokrywę 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do sprawdzania! świec za¬
palnych, znamienny tern, że zewnętrzny ko¬
niec drutu ampułkowego (e), wlprowadzo-
ny jest do pustego sworznia ff) i umocowa¬
ny jest w jednym punkcie fi) tak, że two¬
rzy dla ampułki fc) sprężynującą podporę,
która ugina się przy zmianie położenia am¬
pułki podczas biegu silnika.

2. Przyrząd wediług zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że elastyczną podporę ampułki (c),
tworzy krążek (o) z elastycznego materja-
łu, który służy do wyrównania różnic wyso¬
kości poszczególnych aimipułdk i jednocze¬
śnie przejmuje nacisk, wywierany pokrywą
(b) na ampułkę.

3. Przyrząd według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że koniec pustego sworznia
ff), wystaijący nialzewinąte z puldlelkai (a),
zaopatrzony jest w wykonaną z tego same¬

go materjału co pudełko pochwę ochronną
fn), w której uszczelniony jeist koniec ka¬
bla, łączącego się ze sworzniem ff).

4. Wykonanie przyriządu według zastrz.
1—3, znamienne tern, że sworzeń ff) jest
na końcu z dwóch stron spłaszczony, fh) i
posiada dwa otwory boczne do przymoco-
yyąnia, .drutu ampułkowejgo i do przymoco-

: wańia kabla, jak również, że kanał sworz¬
nia jest stożkowy.

.5. Wykonanie przyrządu według zastrz.
1^4, znamienne tern, że pfrzy znacznej ilo¬
ści przyłączeń zamiast j ednej amipułki o
dużych wymiarach stosuje się cały łańcuch.
umieszczonych obok siebie ampułek, które
są razem odpowiednio połączone jednym
wspólnym pffżgwodemj >uziem!iającym.

6. Wykonanie ampułki według zastrz.
5, znamienne tbm, że przez ampułki prze¬
chodzi jeden całkowity przewód uziemia¬
jący.

7. Wykonanie według zastrz. 5, zna¬
mienne tern, że przewód uziemiający w
ampułkach większych rozmiarów jest we¬
wnątrz ampułki przerwany, przyczem koń¬
ce drutów dotykają się albo leżą tak blisko
siebie, że odstęp pomiędzy nimi jest mniej¬
szy, niż odstęp przerwy iskrowej w świecy.

8. Wykonanie przyrządu według zastrz.
1—7, znamienne tern, że ampułka zabez-
piieczonfaj jest od uszkodzenia z zewnątrz
osłoną, np. siatką drucianą, umieszczoną w
pokrywie lub na pokrywie.

9. Wykonanie przyrządu według zastrz.
1—8, znamienne tem, że cała lub część za¬
wartości pudełka, mieszczącego ampułkę,
zabezpieczona jest od powietrza i gazów
przez wkładki gumowe, względnie przez
pokrycie warstwą wosku lub zaipcmiocą po¬
dobnych środków.

Oscar Gadiel.

Max Apel.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 4914.
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